Askerlerinin pek çoğunun, ihtiyaç
l arını karşılamak için çevre köylere dağıl
dıkları sırada saldırıya maruz kaldı ve ağır
bir yenilgiye uğrayarak sadece dört kişiyle
Musul'a dönebildL ei-Melikü'I-Eşref ve müt
tefikleri başta Beled şehri olmak üzere
çevreyi vahşice yağmaladılar. Arslanşah,
Tel A'fer'i geri verip onlarla barış antiaş
ması imzalamakzorunda kaldı (601 / 1204).
60S'te ( 1208-1209) ei-Melikü'I-Adil'in oğul-

larından birinin Nüreddin Arslanşah'ın kı

zıyla evlenmesinin ardından Arslanşah ile
Adil arasında bir antlaşma sağlandı. Buna
göre Adil, Kutbüddin Muhammed'in, Ars
lanşah da Sencerşah'ın topraklarına sahip
olacaktı.

Kökböri askerlerini toplayıp Musul'a gel
di, Arslanşah da ordusunu hazır bir duru
ma getirdi. Musul'da bir araya gelen iki
hükümdar Sincar'a yürüyüp Adil ile he
saplaşmaya karar verdi. Kökböri, Nured
din Arslanşah ile anlaşma yaptıktan sonra
iki kızını onun oğullarıyla evlendirdi ( 605/
1208-1209). Ancak Abbasl Halifesi Nasır
Lidlnillah'ın aracılığıyla taraflar arasında ba
rış sağlandı. Yapılan antlaşmaya göre Sin
car yine Kutbüddin Muhammed'e bıra
kılacak ve ei-Melikü'I-Adil'in ele geçirdiği
bölgeler kendisinde kalacaktı ( 606/1209-
10) .

Nüreddin Arslanşah, hastalığı esnasın
da artık hayatından ümidini kestiğinden
kendisinden sonra atabegliğin o sırada on
yaşında bulunan oğlu ei-Melikü'I-Kahir ll.
izzeddin Mes'Qd'a verilmesini vasiyet et
ti. Devlet adamlarına. askerlere ve halkın
ileri gelenlerine ona bağlı kalacaklarına da
ir yemin ettirdi.

Nureddin'in yaklaş
ması üzerine ll. Joscelin kaçtı ve Urfa ye
niden müslümanların eline geçti. Bu du
rum Avrupa'da büyük yankı yaptı. Papa
lll. Eugenius, Fransa Kralı VII. Louis'ye ve
bazı şövalyelere mektup göndererek onla
rı yeni bir Haçlı seferine yönlendirdi. Böy
lece ll. Haçlı Seferi'ne katılan ordular 543
(1148) yılının ilkbaharında Filistin'de yerli
Haçlılar'la birleşerek Dımaşk'ı kuşattılar.

Dımaşk'taki idareciler ı. Seyfeddin Gazi'
den yardım isteyince kardeşi Nureddin
Mahmud'u yanına alan Seyfeddin Gazi yar
dıma gitti.

Nureddin, Musul Atabegi Kutbüddin Mev
dud'un ölümünün ardından yeğeni ve da
madı ll. İmadüddin Zengi'nin yardım iste
ği üzerine Rahbe, Habur ve Nusaybin böl
gelerini ele geçirdi, daha sonra Musul'u
da hakimiyeti altına aldı (566/ı 170)

Nureddin 567 (1171) yılında başkuman
dam ve naibi Selahaddin-i EyyGbi'den Mı
sır'da hutbenin artık Abbasi halifesi adına
okutulmasını istedi. Selahaddin, ülkede ka
rışıklık çıkacağını öne sürerek bunun er
telenmesini talep ettiyse de Nureddin'in
kesin emri üzerine Fatımiler adına okunan
hutbeye son vererek hutbeyi Abbas!

Bizans ordusuna karşı Mleh'e ordusuyla
destek sağlayan Nureddin Mahmud, Rum
lar'ı büyük bir yenilgiye uğrattı. Bu saye
de Mleh Adana. Misis ve Tarsus'u zaptet
tiği gibi çok miktarda ganimet ele geçir
di, NCıreddin de bu ganimetten pay aldı.

Nureddin Mahmud 568 (1173) yılında
Anadolu Selçuklu Sultanı ll. Kılıcarslan ile
karşı karşıya geldi. Kılıcarslan'ın kardeşi
Şahinşah, Malatya hakimi Feridun ve Da
nişmendli Zünnun, Nureddin'e sığındılar.
Bir süre sonra Danişmendli emirleri, Şahin
şah, Mardin ve Harput Artuklu emirleri ve
Ermeni Mleh'in bir araya gelmesiyle oluş
turulan birleşik güçler ll.

Yine yangın ve dep
remler yüzünden yıkılan H alep Ulucamii'
ni yeniden inşa ettirmiş, Urfa Ulucamii'ni
hükümdarlığının ilk yıllarında yaptırmış
tır. Hama'da Asi ırmağının kıyısındaki ca
mi de onun eserlerindendir. Dımaşk'ta
kendi adını taşıyan cami halen ayaktadır.
Nureddin'in en büyük ve en güzel eseri 568
(1172-73) yılında tamamlanan Musul Ulu
camii'dir (Camiu'n-Nurl). İbn Şeddad sul-